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رویداد

   خبر

برای ایجاد رفاه و کرامت 
انسانی باید از دانشگاهیان 

کمک گرفت
استاد تمام دانشگاه اصفهان گفت: اولین ماده‌قانون اساسی 
ایران، کرامت انسان و دومین آن رفاه مردم است و برای 
تئوریزه شدن این دو خواسته اساسی مردم، یعنی رفاه و 

کرامت انسانی، باید از دانشگاهیان کمک گرفت.
ریاست‌جمهوری  دوره  چهاردهمین  انتخابات  آستانه  در 
به سر می‌بریم، دراین‌خصوص مرتضی دهقان‌نژاد، استاد 
تمام و عضو هیئت‌علمی گروه تاریخ دانشگاه اصفهان در 
گفت‌وگو با ایسنا، به بیان مطالبات دانشگاهیان پرداخت و 
تصریح کرد: دانشگاه باید نهادی باشد برای نقد قدرت و 
گفتن از مسائل و مشکلاتی که در ساختار حکومت دیده 
می‌شود. اگر این مهم در دانشگاه عملی و به آن توجه 
نشود، دیگر اهمیتی ندارد که دانشگاه و در رأس همه آن‌ها 
علوم‌انسانی مورد عنایت قرار بگیرند یا نه. رئیس‌جمهور 
آینده نباید فراموش کند که دانشگاه وظیفه دارد اشکالات 
و معایب ساختار را تشخیص بدهد و با صدای بلند بگوید. 
اینکه رئیس‌جمهور و گروه همراهش به این طرح‌ها توجه 
کنند یا نه مسئله‌ای جداست. او با تأکید بر اینکه ممکن 
است رجحان‌های سیاسی سبب نادیده‌گرفتن دیدگاه‌های 
در  داد:  ادامه  شود،  سیاستمداران  سوی  از  دانشگاهیان 
طول تاریخ، هر نظامی برای کسب مشروعیت خود به 
همان  مردم  وفاداری  است.  داشته  نیاز  مردم  وفاداری 
این  گرفت.  دست‌کم  نباید  که  است  اجتماعی  سرمایه 
عضو هیئت‌علمی دانشگاه افزود: دولتی که اعتماد مردم 
را نسبت به خود از دست بدهد، یعنی سرمایه اجتماعی‌اش 
ازمیان‌رفته است. در تاریخ جهان، دولت‌هایی که سرمایه 
اجتماعی خود را ازدست‌داده‌اند، بی‌دفاع مانده‌اند و کسی 
از آنان حمایت نکرده است. در جایگاه یک تاریخ خوانده 
انتظار دارم که رئیس‌جمهور آینده به این مسئله توجه جدی 
کند. بنابراین، رئیس‌جمهور باید فرصت یک زندگی خوب 
را برای همه گروه‌ها، چه دانشگاهی و تحصیل‌کرده و 
چه غیردانشگاهیان، فراهم آورد. بهترین دولت‌های تاریخ 
جهان آن‌هایی بوده‌اند که اعتماد همه مردم را جلب و حفظ 
کرده‌اند، نه اینکه صرفاً به بخشی از مردم توجه داشته 
باشند. او با تأمل در مفاد قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران یادآور شد: اولین ماده‌قانون اساسی ایران، کرامت 
انسان و دومین آن رفاه مردم است. رئیس‌جمهور باید بداند 
که سال ۱۳۵۷ مردم ما چه مطالبه‌ای داشتند؛ مطالبه‌ای 
که بخشی از قانون ماست و عمل به آن ضروری است. 
به نظرم برای تئوریزه‌شدن این دو خواسته اساسی مردم، 
یعنی کرامت انسانی و رفاه، باید از دانشگاهیان کمک 
گرفت. او خاطرنشان کرد: دانشگاه می‌تواند در مسیر تحقق 
این دو مادۀ قانون اساسی نقش‌آفرینی کند. سنت رعایت 
قانون اساسی، اگر از دست برود، جامعه آسیب می‌بیند. 
ازاین‌رو، تأکید می‌کنم که وظیفۀ دانشگاه نقد قدرت و 
نه مداحی قدرت است. از رئیس‌جمهور آینده انتظار داریم 
که نقد دانشگاهیان را بشنود و واکاوی کند. جامعه‌ای که 
دانشگاهش مداح قدرت شود به مسیر سخت و پرآشوبی 
قدم می‌گذارد که ترمیم آن به‌هیچ‌وجه کار آسانی نیست. 
دهقان‌نژاد با تأکید بر این مسئله که حفظ استقلال دانشگاه 
اهمیت دارد، افزود: ۳۰ سال است که در دانشگاه هستم و 
نقدها و مطالباتم را بیان می‌کنم. امیدوارم رئیس‌جمهور به 
دیدگاه‌های همه دانشگاهیان توجه کند. دانشگاه مهد علم 
است و علم آن در وجود استادان دانشگاه معنا پیدا می‌کند. 
این پژوهشگر تاریخ ایران یادآور شد: اگر رئیس‌جمهور 
آینده به علم اهمیت می‌دهد و ارزشی برای آن قائل است، 
باید به استاد دانشگاه هم احترام بگذارد. احترام به استاد، 
همان احترام به علم است. هرجا استاد را خوار و ذلیل 
کردیم، یعنی علم برایمان مهم نیست. استاد تمام دانشگاه 
اصفهان با تأکید بر این نکته که رئیس‌جمهور و هیئت 
همراه او باید نظری مثبت‌تر به محیط دانشگاه، استادان و 
دانشجویان داشته باشند، اظهار کرد: احترام به استاد، همۀ 
رکن‌های موجود در جامعه را در برمی‌گیرد. از یک مقام 
عالی سیاسی گرفته تا دانشجویی که در دانشگاه درس 
می‌خواند. کلیدواژه جامعه ما در حال حاضر »پول« است. 
کسی با پول مخالفتی ندارد. پول خوب است، اما اخلاق 
خوب‌تر است. به طور مشخص، سیستم آموزشی است که 

می‌تواند در تقویت اخلاق جامعه تأثیر بگذارد.

تأسیس دو هزار کانون 
فرهنگی و هنری در استان 

اصفهان
دو هزار کانون فرهنگی و هنری در سراسر استان اصفهان 

راه‌اندازی شده است.
هماهنگی  ستاد  سرپرست  صداوسیما،  گزارش  به 
کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد اصفهان گفت: حدود 
۲ هزار کانون فرهنگی و هنری در استان تأسیس شده و 
از سال گذشته تاکنون راه‌اندازی کانون تخصصی بانوان 
و مرکز تخصصی قرآنی در دستور کار قرار گرفته است. 
محمدیان ادامه داد: بچه‌های مسجد با کمترین توقع و 
این  به وابسته  دارند و  فعالیت‌های گسترده‌ای  امکانات 
استان  نقاط  تمام  در  هنری  و  فرهنگی  خدمات  مراکز 
توسعه یافته و عدالت فرهنگی با این نهادها امکان پذیر 
خواهد شد. او همکاری دو جانبه بین ستاد کانون های 
و رشد  تقویت عملکرد  در  را  و مرکز رسیدگی  مساجد 
آموزش و  افزود:  و  دانست  مؤثر  برنامه‌های هر مسجد 
توانمندسازی اعضای کانون و ائمه جماعات مهم است. 
سرپرست ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری 
مساجد اصفهان گفت: عزم جدی مرکز رسیدگی به امور 
مساجد و ستاد کانون‌های فرهنگی و هنری در برگزاری 
طرح  اجرای  و  جماعات  ائمه  توانمندسازی  دوره‌های 
نهضت نهج‌البلاغه خوانی برای رونق فعالیت‌های این 

مراکز مهم است.

استفاده از ظرفیت عید غدیر 
برای مشارکت در انتخابات

فرمانـدار اصفهـان گفـت: بایـد از ظرفیـت خـوب 
عید سـعید غدیر برای مشـارکت همگانی در انتخابات 

پیـش رو بهـره بگیریم.
ظهـر  احمـدی  محمدعلـی  مهـر،  گـزارش  بـه 
همگانـی  مشـارکت  کمیتـه  جلسـه  در  چهارشـنبه 
شهرسـتان، اظهار کرد: اگـر مقدمات و هماهنگی‌های 
فراهـم  به‌خوبـی  انتخابـات  روز  بـرای  را  لازم 
سـازیم، روز انتخابـات شـاهد مشـارکت همگانـی و 
انعـکاس رسـانه‌ای خـوب حضـور پرشـور مـردم پای 
صندوق‌هـای اخـذ رأی خواهیـم بـود. او خاطرنشـان 
کرد: انتخاب شـهید آیت‌الله رئیسـی موجب گشـایش 
برای مردم و کشـور شـد؛ ولی دشـمنان ایـن واقعیت 
را کتمـان کـرده و می‌کننـد. فرمانـدار اصفهـان بـا 
تأکیـد بـر اینکه مـا بایـد از ظرفیت خوب عید سـعید 
غدیـر برای مشـارکت همگانی در انتخابـات پیش رو 
بهـره بگیریـم، اظهـار داشـت: اطلاع‌رسـانی از فرایند 
برگـزاری انتخابـات، اخبـار مربوط به توزیـع تعرفه‌ها، 
و  گفتگـو  پاتوق‌هـای  پیرامـون  رسـانه‌ای  انعـکاس 
اقدامـات تبلیغـی سـطح شـهر، باعـث اطمینـان از 
سلامت انتخابـات و تبلیغـات دراین‌خصـوص قبـل 
از انتخابـات می‌شـود. احمـدی افزود: اگـر مقدمات و 
هماهنگی‌هـای لازم را بـرای روز انتخابـات به‌خوبـی 
فراهم سـازیم، روز انتخابات شـاهد مشارکت همگانی 
و انعـکاس رسـانه‌ای خوب حضور پرشـور مـردم پای 
صندوق‌هـای اخـذ رأی خواهیـم بـود. او تصریح کرد: 
بـه تعریـف  دسـتگاه‌های اجرایـی مختلـف نسـبت 
رویدادهـای ورزشـی تحت عنوان جشـن انتخابات در 
میـدان تاریخـی حضـرت امـام )ره( و پـل خواجـو به 
طـور ویـژه و دیگر مناطـق در روز برگـزاری انتخابات 

برنامه‌ریـزی کننـد.

‌ اصفهان؛ دومین مقصد استانی پزشکیان شد   بی‌توجهی تاکی؟! قسمت 2544  شهر

راه‌حل کارشناسی برای رفع خشکی زاینده‌رود

رئیـس سـتاد انتخابات اسـتان اصفهـان گفت: سـازمان‌های 
مردم‌نهـاد در جلب مشـارکت همگانـی در انتخابات به‌عنوان 

اصلـی سرنوشت‌سـاز در زندگی مـردم، آنان را یـاری کنند.
محمدرضـا جان‌نثـاری در همایـش سـازمان‌های مردم‌نهـاد 
اسـتان ضمـن تبریک اعیاد مـاه ذی‌الحجه و با گرامیداشـت 
یـاد و خاطره شـهدای خدمـت و در رأس آنـان رئیس‌جمهور 
شـهید آیـت‌الله رئیسـی و همراهـان شـهید ایشـان، اظهـار 
کـرد: در تاریـخ جمهـوری اسلامی ایـران خدمـات بی‌نظیر 
آیت‌الله رئیسـی و رویکرد مردمی ایشـان تا همیشـه جاودان 
خواهـد بـود. او ادامـه داد: مـردم فهیـم مـا بایسـتی بسـیار 
هوشـیار باشـند تـا در عرصـه انتخابـات خـون رئیس‌جمهور 
شـهید پایمـال نشـود و راه و منـش ایـن شـهید بزرگـوار 

مسـتمر ادامـه داشـته باشـد. رئیـس سـتاد انتخابات اسـتان 
اصفهـان گفـت: از ابتـدای فعالیـت دولـت سـیزدهم تاکنون 
حضـور  بـا  متعـددی  نشسـت‌های  اصفهـان  اسـتان  در 
سـازمان‌های مردم‌نهـاد اسـتان برگـزار شـده اسـت. او بـا 
اشـاره بـه اینکـه بیشـترین تعـداد سـازمان‌های مردم‌نهـاد 
کـرد:  عنـوان  فعـال هسـتند،  اصفهـان  اسـتان  در  کشـور 
ریاسـت‌جمهوری  انتخابـات  دوره  چهاردهمیـن  آسـتانه  در 
نیـز از سـازمان‌های مردم‌نهـاد اسـتان دعـوت کردیـم تـا 
ضمـن ارائـه گـزارش از اجـرای فراینـد انتخابات در اسـتان، 
در راسـتای جلـب مشـارکت همگانـی در انتخابـات پیش‌رو 
انقلاب  رهبـر  مدنظـر  راهبـردی  اصـل  یـک  به‌عنـوان 
رئیـس سـتاد  بـا یکدیگـر هم‌فکـری و گفت‌وگـو کنیـم. 

انتخابـات اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه اینکـه مهم‌تریـن 
هـدف سـازمان‌های مردم‌نهـاد گره‌گشـایی از مسـائل مردم 
اسـت، بیـان کرد: تشـکل‌های مردمی غیرسیاسـی هسـتند؛ 
امـا دلیـل دعـوت مـا از ایـن مجموعه‌هـای مردمـی در این 
گردهمایـی در راسـتای تقویت نظام اسلامی بـرای خدمت 
بیشـتر و شایسـته‌تر بـه مـردم اسـت. جان‌نثـاری بـا بیـان 
اینکـه مگـر می‌شـود انسـان در کشـوری زندگـی کنـد کـه 
نسـبت بـه سرنوشـت آن بی‌تفاوت باشـد، خاطرنشـان کرد: 
آنچـه کـه سرنوشـت مـردم را رقـم می‌زنـد بـا فعالیت‌های 
سیاسـی متفاوت اسـت؛ ازاین‌رو امـروز میزبان سـازمان‌های 
مردم‌نهـاد هسـتیم تـا در خصـوص موضـوع بسـیار مهـم 
انتخابـات و جلب مشـارکت همگانـی در انتخابات با یکدیگر 

از  داد: سـازمان‌های مردم‌نهـاد  ادامـه  او  کنیـم.  گفت‌وگـو 
فعالیت‌هـای حزبـی و گروه‌گرایی منع شـده‌اند؛ امـا جایی در 
قانون نوشـته نشـده که ایـن مجموعه‌ها در سرنوشـت مردم 
بی‌تفـاوت باشـند؛ لـذا دعـوت مردم بـه حضـور در انتخابات 
بـرای سـمن‌ها نه‌تنهـا بلامانـع اسـت؛ بلکه ضروری اسـت. 
رئیـس سـتاد انتخابات اسـتان اصفهـان اظهار کرد: کسـانی 
کـه شـعار جدایـی دیـن از سیاسـت را می‌دهنـد می‌خواهند 
دسـت مـردم را از امـور خـود کوتـاه و امـور تصمیم‌سـاز را 
در اختیـار صاحبـان قـدرت قرار دهنـد. جان‌نثـاری ادامه داد: 
امـروز همه جهان، ایران اسلامی را تماشـا می‌کنـد؛ ازاین‌رو 
بـرای حفـظ قـدرت این نظـام اسلامی در جهان مشـارکت 

همگانـی در انتخابـات امـری ضروری اسـت.

مســعود پزشــکیان نامزد چهاردهمین انتخابات ریاســت 
جمهوری روز گذشته در سفر استانی به اصفهان با کشاورزان این 

استان در مجاورت پل خواجو دیدار کرد.
ÁÁ بیشــتر مشــکلات اصفهان به دلیل عدم

پیش‌بینی آینده است
به گزارش مهر، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری گفت: گردشگری اصفهان باید زنده شود چرا که این 

حوزه مهم‌ترین حوزه در زمینه ایجاد اشتغال است.
مسعود پزشــکیان در جمع مردم اصفهان با اشاره به وجود 
برخی بی برنامگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های غیرکارشناسانه در کشور 
اظهار کرد: به دلیل این بی برنامه‌گی‌ها مردم مجبور هستند برخی 
ماشین‌ها را بخرند؛ در صورتی که اگر رقابتی وجود داشته باشد، 

مردم مجبور به این کار نیستند.
او افزود: مهم‌ترین مسئله این است که با دنیا و همسایگان 

ارتباط خوب داشته باشیم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با بیان 
اینکه اصفهان مشکلات زیاد دارد اما عمده مسائل به خاطر نبود 
کار کارشناسی است، اضافه کرد: ما نتوانستیم درست پیش بینی 

کنیم.
او با اشاره به اینکه فرونشست، کم آبی یا کمبود انرژی و برق 
و گاز همه نشان دهنده این است که ما درست آینده را ندیدیم، 
ادامه داد: ما اگر مشکلات را حل نکنیم، گردشگر به اینجا نمی‌آید؛ 
باید گردشگری اصفهان زنده شود و بعد از آن بیکاری اینجا نیز 

حل خواهد شد.
ÁÁ راهکار رفع بیکاری تقویت دیپلماسی و گفت

وگوی علمی است
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری گفت: 
برای رفع بیکاری و رونق اشــتغال استان اصفهان باید درهای 
کشــور برای حضور گردشــگران باز شــود که راه آن تقویت 

دیپلماسی و گفت وگوی علمی است.
مسعود پزشکیان در مراسم استقبال مردم اصفهان از او خطاب 
به نمایندگان اقوام و ادیان‌های مختلف این اســتان که در این 
مراسم حضور داشــتند، اظهار کرد: ریشه بسیاری از مشکلات 
کشور بی‌تجربگی و کارشناس نبودن افرادی بوده که برای مردم 

ایران تصمیم گرفته‌اند.
او افزود: کســی که مریض می‌شود دنبال حزب‌اللهی بودن 
پزشک نمی‌رود بلکه خواستار یک پزشک کاردان است که تجربه 

و سابقه او به اثبات رسیده باشد
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح 
کــرد: فارغ از باور و اعتقاد دیگران باید دنبال کارشــناس بود تا 
مشــکلات حل شود و حضور محمدجواد ظریف در این جایگاه 

نشان از همین موضوع است.
او اضافه کرد: برای رفع بیکاری و رونق اشــتغال اســتان 
اصفهان باید درهای کشور برای حضور گردشگران باز شود که 

راه آن تقویت دیپلماسی و گفت وگوی علمی است.
ÁÁزنان و جوانان سرمایه ما هستند

پزشکیان با تاکید بر اینکه زنان و جوانان فردای ما و سرمایه 
کشور هستند، افزود: با قهر کردن مشکل کشور حل نمی‌شود 
بلکه باید بتوانیم با دنیا و با یکدیگر گفت‌وگو کنیم؛ اگر برخورد 

چماقی داشته باشیم نمی‌توانیم اصلاح کنیم.
او خاطرنشان کرد: کسی با دستور و تهدید اصلاح نمی‌شود 
بلکه باید با زبــان خوش و با منطق صحبت کنیم و به جوانان 
بفهمانیم ما دلسوز آن‌ها هستیم بنابراین اگر می‌خواهیم جوانان 
ما بهترین باشند باید نوع گفت‌وگو و نگاه غلطمان را تغییر دهیم.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با تاکید 
بر اینکه جوانان ایران تهدید نیستند بلکه امید و آرزوی نسل‌های 

آینده هســتند، گفت: اگر با صندوق رأی قهر کنید، به کسانی 
که با وضعیت گذشته کشور را اداره کردند رأی داده‌اید پس اگر 
می‌خواهید وضعیت فعلی حاکم نباشد باید پای صندوق‌های رأی 

بیایید.
ÁÁ لزوم بکارگیری راه‌حل کارشناسی برای رفع

خشکی زاینده‌رود
او با بیان اینکه خشکی زاینده‌رود، فرونشست و آلودگی هوا 
مشکلات بزرگ اصفهان است، تصریح کرد: از کارشناسان برای 
حل مشــکلات و ارائه راه‌حل در این خصوص کمک خواهیم 

گرفت.
پزشکیان با انتقاد از رویه به قدرت رسیدن افراد به‌خاطر جناح، 
دســته و گروه خود، افزود: افراد توانمنــدی که الزاماً از حزب و 
جناح من نیستند در دولت اینده بکار گرفته می‌شوند؛ آدم عالم 
و کارشناس ممکن است ظاهری متفاوت از آنچه من می‌پسندم 

داشته باشد اما باید از او استفاده شود.
ÁÁنمی‌توانم صدای مظلومان را نشنوم

او ادامه داد: خداوند به فرشــتگان امر کرد که در برابر انسان 
عالم، آگاه و خلاق ســجده کنند و اگر به جوان ایرانی این نگاه 
منتقل شود و بداند علم و مهارت او چه جایگاهی دارد باور دیگری 

به حضور در ایران پیدا می‌کند.
او با تاکید بر اینکه هر کاری از دستم بیاید در خدمت مردم 
هستم، گفت: نمی‌گذارم در چارچوب اختیاراتمان حق کسی ضایع 
شود، نمی‌گذارم دانشجویی را به‌خاطر داشتن اندیشه از دانشگاه 
بیرون یا استادی را به خاطر تفکر او بازنشسته کنند، اجازه نخواهم 
داد حقوق اقوام، ادیان، بازنشســتگان و کشاورزان نادیده گرفته 
شود.پزشکیان افزود: فیلترینگ تنها باعث سوءاستفاده دلالان و 
کاســبان شده است وگرنه همه مردم درحال آسیب دیدن از ان 
هستنداو تصریح کرد: نمی‌توانم صدای کسانی که موردظلم قرار 

گرفته‌اند را نشنوم.
ÁÁپزشکیان به فکر زاینده‌رود باشد

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: خشکی زاینده‌رود در اثر 
عدم مدیریت، بی‌برنامگی و فساد برخی افراد است که موجب 

عقب‌ماندگی اقدامات شده‌اند.

نورالله صلواتی در مراســم اســتقبال مردم اصفهان از 
مسعود پزشکیان با بیان اینکه ملت ایران به صحنه انتخابات 
آمدنــد و درپی آن اصلاحات نیز به صحنه آمد، اظهار کرد: 
امیدواری جبهه اصلاحات ایــران با تأیید نامزد خود آقای 
پزشکیان زنده شد و این نیروی سیاسی بار دیگر در صحنه 

قرار گرفت.
او با تقدیر از همراهی ظریف و مهرعلیزاده با پزشکیان در 
سفر به اصفهان و با انتقاد از اقتصاد بیمار و تورم و گرانی حاکم 
بر کشور، افزود: نیاز است که رابطه بین دولت و ملت بار دیگر 
به شکل روشنی برقرار شود، اختلاف طبقاتی کاهش یافته و 

ارزش ازبین رفته ریال بار دیگر بازگردد.
این فعال سیاسی وضعیت بازنشستگان را نامناسب دانست 
و گفت: دولت‌های گذشــته همگی با شعار بهبود معیشت و 
کمک به مردم آمده‌اند اما اقداماتشــان در این زمینه مناسب 

نبوده است.
او با بیان اینکه کســانی که می‌گویند تحریم اثر نداشته 
شاید سفره‌ای پربها دارند، افزود: تغییر مدیریت‌ها باید سبب 
جلوگیری از اجحاف در حق مردم و با نگاه به عدم بکارگیری 

خویشاوندان و آقازاده‌ها باشد.
صلواتی گفت: مردم ما اهل حجاب هســتند اما نباید با 

لجاجت بخواهیم این امر را تحقق ببخشیم.
او تاکید کرد: آقای روحانی یک مرتبه در میدان نقش جهان 
خطاب به مردم اصفهان گفت که معضل دریاچه ارومیه حل 
شد و اکنون نوبت زاینده‌رود است اما اقای پزشکیان دیدید که 

این رودخانه همچنان خشک بوده و نیاز به اقدام مؤثر است.
صلواتی ادامه داد: خشکی زاینده‌رود در اثر عدم مدیریت، 
بی‌برنامگی و فساد برخی افراد است که موجب عقب‌ماندگی 

اقدامات شده‌اند.
ÁÁ پزشکیان با مردم اصفهان همدلی بسیاری 

دارد
رئیس ستاد انتخابات پزشکیان در استان اصفهان گفت: 
پزشــکیان همخوانی و همدلی بسیاری با مردم علم‌دوست، 

صادق و نیکوکار اصفهان دارد.

عباس رضایی نیز در این مراســم، پزشــکیان را مظهر 
صراحت و شجاعت و فردی پاک سرشت در حکمرانی دانست 
و اظهار کرد: مردم اصفهان براســاس اصول انسانی انقلاب 
اسلامی دنبال ساخت آرمانشهر جمهوری اسلامی هستند و 

خواستار حاکمیت صداقت، شجاعت و شفافیت هستند.
او افزود: اصفهان مظهر تکثر قومیت‌ها و فرهنگ و ادیان 
مختلف است و باید تبدیل به فرصت شود بدین سبب حضور 
پرشور امروز مردم اصفهان به معنای واقعی مظهر واعتصموا 

به حبل الله است.
رئیس ستاد انتخابات پزشــکیان در استان اصفهان او را 
مردمی و از جنس مردم دانست و ادامه داد: پزشکیان دلسوز 
ایــران بوده و می‌خواهد از تبدیل امید به یاس و بهشــت به 

سراب جلوگیری کند.
او با بیان اینکه مردم ایران از خودگذشتگی‌های بسیاری 
کرده‌اند، ادامه داد: پزشــکیان علم‌دوســت بوده، رفتار ارباب 
و رعیتــی با مردم ندارد، باج به زورگویان فاســد نمی‌دهد و 
پاکدست، شفاف، نیک‌سرشت و پیشگام در امور خیریه است.

رضایــی افزود: در طول مدتی که آقای پزشــکیان وزیر 
بهداشت و درمان بود هیچ‌گاه اقدامی را بدون نظر کارشناسی 

از دیگران قبول نمی‌کرد
رضایی خاطرنشان کرد: همین خصوصیات باعث می‌شود 
که پزشکیان همخوانی و همدلی بسیاری با مردم علم‌دوست، 

صادق و نیکوکار اصفهان داشته باشد.
او از پزشکیان خواست تا برای سرکوب بازار و آزادی‌های 
اقتصــادی و رعایت مالکیــت خصوصی و ایجــاد انگیزه 
سرمایه‌گذاری و کارآفرینی برای اقشار کم‌درآمد چاره‌اندیشی 

کند.
رضایی خاطرنشــان کرد: با رباست جمهوری پزشکیان 
دانایان خانه‌نشین به میدان آمده و ناآگاهان از میدان مدیریت 

خارج می‌شوند.
او از پزشــکیان خواســت که برای رفع معضل خشکی 
زاینــده‌رود و فرونشســت زمین در اصفهــان راهکارهای 

کارشناسی را مدنطر قرار داده و اقدام کند.

مرغ همسایه غاز نیست!                 
ادامه از صفحه یک: روانشناسان معتقدند توجه بیش‌ازحد 
به خواسته‌های فرزندان، رعایت نکردن احترام زن و شوهر 
نسبت به هم کمبود تحصیلات و سواد والدین و رفتار الی 
ماشاءالله نوظهور تحت عنوان تعلیم و تربیت مدرن است 
که می‌تواند زمینه‌ساز فرزند سالاری در خانواده ‌شود. فرزند 
سالاری پدیده‌ای نوظهور در جوامع توسعه‌یافته و یا در حال 
رشد به شماره می‌روند که بر آینده فرهنگی و اجتماعی 
اینگونه جوامع است و پیش از آن، اینگونه گسترده و سابقه 
نداشت. در بین مردم کشورهای در حال رشد، معمولا پدران 
و مادران بی‌سواد یا کم‌سواد می‌باشند، اما فرزندان آن‌ها بیشتر 
در فکر تحصیلات عالیه هستند. درنتیجه با تکیه به دانش 
بیشترشان، نظرات اولیاء و بزرگ‌تران را در باطن نمی‌پذیرند 
و آن‌ها نیز با توجه به معلومات اندکشان، تاب مقاومت در 
برابر فرزندان تحصیلکرده خویش را از دست می‌دهند و 
اینکه اساسا چون فرزندانشان را آگاه‌تر و زمان‌شناس‌تر از خود 
می‌دانند در برابر تمایلات آن‌ها تسلیم می‌شوند که نتیجه آن 
پدیده‌ای به نام فرزند سالاری است. اینجاست که حفره‌ای 
عمیق حدفاصل فرزندان و اولیاء ایجاد می‌شود تا در مرحله 
اول پدران و در ادامه همسرانشان به این سراب بیندیشند 
فرزندان آن‌ها  از  بهتر  آحاد جامعه  فرزندان دیگر  که چرا 
هستند؟ توجه بیش‌ازحد به روند زندگی راحت فرزندان نیز 
پدیده‌ای نوظهور است که والدین نسبت به برآوردن مطالبات 
و امیال آن‌ها زیاده‌روی و افراط می‌کنند. بیشتر اوقات اینگونه 
خواسته‌های غیرمنطقی، بلند پروازانه و فراتر از توانایی و بنیه 
مالی خانواده و یا حتی بیرون از مرزها و حدود قانونی و دینی 
است که در پیش گرفتن چنین شیوه‌هایی به‌تدریج به فرزند 
سالاری و تحکم آن‌ها بر والدین ختم خواهد شد و نمی‌توان 
آن‌ها را با دیگر همسالانشان مقایسه نمود و درنتیجه مرغ 
همسایه را غاز دید زیرا »به هرکجا که روی آسمان همین 
رنگ است«. یکی از آموزه‌های بااهمیت دینی اینست که 
باید درهرحال احترام والدین را پاس داشت و از آزار و اذیت 
آن‌ها پرهیز کرد و در حدودی که دین می‌گوید از دستورات 
بر  اگر فضای حاکم  و  نمود  پیروی  آن‌ها  و خواسته‌های 
محیط خانواده از سلامتی دینی و اعتقادی برخوردار نباشد و 
بی‌بندوباری و گناه در آن رایج شود قطعا پدیده فرزند سالاری 
و بی‌احترامی به والدین در آن جمع به وجود خواهد آمد که 
با چنین شرایط ایجادشده والدین تاب مقاومت در برابر رفتار 
فرزندان خود را از دست خواهند داد و ضعف اخلاقی هم 
یکی دیگر از دلایل این رفتار است. نزاع‌ها و مشاجره‌های 
خانوادگی و بی‌توجهی زن و شوهر و یا هرکدام به‌تنهایی 
نسبت به مسائل اخلاقی و بی‌احترامی آن‌ها به یکدیگر، 
به‌ویژه در حضور فرزندان، به‌شدت حرمت و شخصیت آن دو 
را در نظر فرزندان خوار و بی‌مقدار خواهد کرد که به جایگاه 
و اعتبار والدین لطمه جدی وارد کرده و دیگر پیرو دستورات 
والدین نخواهند بود. یکی دیگر از افکار اشتباه بعضی از والدین 
اینست که با خود می‌اندیشند برای حفظ موقعیت نزد فرزندان 
باید طرف دیگر را ازنظر آنان بیندازند و او را تحقیر کنند، 
غافل از اینکه از چنین فضایی هیچ‌یک سودی نخواهند برد 
و فقط خود و شریک زندگی خود را بی‌اعتبار کرده و فرصت 
سوءاستفاده فرزند بی‌تجربه را نیز فراهم نموده‌اند که ناگزیر 
طرف مقابل زن یا شوهر به‌نوبه خود سعی خواهد کرد از 
خویشتن واکنش نشان داده و به مقابله‌به‌مثل بپردازند که 
این امر یکی از مواردیست تا فرزند برای مشورت از بیگانگان 
کمک گرفته و بعضی‌اوقات در دام بعضی فرصت‌طلبان بیفتد 
زیرا در خانواده با او را با دیگران مقایسه کرده‌اند. فراموش 
نکنیم فرزندان ما طبیعتا به پدر و مادر خود علاقه ذاتی دارند و 
توهین هریک به دیگری را برنمی‌تابند و اینجاست که ممکن 
است به‌مرورزمان کینه اهانت کننده را برای همیشه به دل 
بگیرند تا در این معامله دو سر باخت علاوه بر فرزندان، اولیاء 

آن‌ها نیز بازندگان اصلی این قمار باشند.
ادامه دارد

طرح جامع ۱۰ساله مدیریت پسماند پزشکی استان به 
تصویب رسید، این طرح در کارگروه ملی با حضور رئیس 
الگوی  به‌عنوان  ارائه و  نیز  سازمان حفاظت محیط‌زیست 

کشوری در مدیریت پسماندهای پزشکی تبدیل شده بود.
به گزارش فارس، سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان 
در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، در خصوص 
سرزمینی  آمایش  و  زیربنایی  کارگروه  مصوبات  از  برخی 
استان، اظهار داشت: رویکرد رهبر معظم انقلاب در پیشرفت 
و آبادانی کشور، فاصله‌گرفتن خانواده‌ها از مصرف‌گرایی و 
جهت‌گیری به سمت تقویت خانواده‌های مولد است. او ادامه 
داد: روستاییان ما امروز مصرف‌گرا شده‌اند و روستایی که 
درگذشته محل صادرات تخم‌مرغ، لبنیات بوده امروز نیازهای 
مرتضوی  می‌کند.  تأمین  صنعتی  شهرک‌های  از  را  خود 
باید جهت‌گیری استان ساماندهی مراکز  خاطرنشان کرد: 
تولیدی باشد و بر اساس پهنه‌بندی و مطالعات آمایشی از 
استاندار  کنیم.  حمایت  استان  سرمایه‌گذاری  ظرفیت‌های 
اصفهان افزود: ضروری است از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 

در  او  کنیم.  استان حمایت  و شرایط  استانداردها  لحاظ  با 
استان  محیط‌زیست  حفاظت  مدیرکل  پیشنهاد  خصوص 
زیرمجموعه  محیط‌زیست  کاری  گروه  تشکیل  بر  مبنی 

بیان  این پیشنهاد،  با قبول  امور زیربنایی استان،  کارگروه 
کرد: حوزه‌های مرتبط با محیط‌زیست در این گروه کاری 
باهدف بررسی جامع مسائل محیط‌زیست استان باتوجه‌به 

به  و  بررسی  استان  برنامه‌ریزی  شورای  مأموریت‌های 
کارگروه ارائه شود. مرتضوی عنوان کرد: شرح وظایف این 
گروه کاری توسط معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری، 
اداره کل راه و شهرسازی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان، پیش از ابلاغ نهایی بررسی شود. استاندار اصفهان 
در  کاری  گروه  این  تشکیل  امیدواریم  کرد:  خاطرنشان 
بررسی و پیشنهاد مباحث زیست‌محیطی استان در حوزه 
سیاست‌گذاری و راهبردی کلان مؤثر و نقش‌آفرین باشد. 
گفتنی است در این نشست، طرح جامع ۱۰ساله مدیریت 
پسماند پزشکی استان به تصویب رسید، این طرح در کارگروه 
ملی با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز ارائه 
و به‌عنوان الگوی کشوری در مدیریت پسماندهای پزشکی 
تبدیل شده بود. در مورد این طرح برای دستگاه‌های مختلف 
در  موضوع  اهمیت  باتوجه‌به  و  تعیین شده  وظایفی  شرح 
قالب یک برنامه کوتاه‌مدت در حال اجرا است که با تصویب 
)۱۰ساله(  بلندمدت  طرح  در  استان  برنامه‌ریزی  شورای 

اجرایی خواهد شد.

طرح جامع مدیریت پسماند پزشکی اصفهان به تصویب رسید

سمن‌ها، مردم را به تعیین سرنوشت خود دعوت کنند
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